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4 i tu s lUmburku státnímu odboru
oznámen byl o příčina tákaiu
tohoto udáno !e prý v siiířnérn
ovoct nsíVrn nalnieny stopy po
zinku nástedkfm 'ebol sa nbs-prén- é

prohláieno

fMpkav flanMti
Ze Heallle Wahf oznámeno ve

čtvrtek že sopka Hanier o1k-- li

Tacoma v pohoří Cancade as (50

mil od fteattle do výsky H00O stop
so pnoucí a kteráž dosud za vyha-
slou považována byla projevila

mt proto tia vípr-hn- mru ku r41 ílrrj lirot ItUké i olit
trlt a ri s tou

rntko dvltni iipulriml a a briá1ot( aby jjflři svým

J tířinlpláním projfvili nám trcm o v2r třlovtl ti
n bolfnlhUtr rnloíl domnln- -
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n Iftlko (xlelrtti Kolem 3

ďé ruky nám ku iíření kruhu

holin rnnl uchvirpn ik byl 41

lftitím a uchopiv kfru oumrtil'nesnází a bídy Ini ovftrrn
mlka neotru i bratra a druha m

J průmysl nái ochrom tra jedioi vynkořnfm t okna pM

XSMÍR Mlřllll
V úterý sfítíl s vílilosg

stop vysoký ocelový korntu budovy
University Clab na Watbingtoo
ulici proti radnici stojící a sic

jednopatrový přístavek bu-

dovy lltndy Ábtract ('ompany r
něm! úřadovny společnosti té sa

nalézaly a nebýt skleněná střecha
silnou ocelovou sítí chráněná saji
stě le by byl snačný počet fivotft
utracen býval Hlť tato zabránila

proražení komínu do vnitř přístav
ku a tak vyvásl snačný počet zří-sene- fi

kterýž v času lom Um se na-

lézal pouto pořezáním padajíofm
'ilrýrn sklem spfisobeným

Králka peaUěnich kár

V Pittsbarga udála so ve středa
na křižovatce Wylae ave a Fulton
ul srážka elektrické dráhy pouliční
s vozem dráhy lanové při čemž 6

osob nebezpečně poraněno bylo
Neštěstí zaviněno bylo tím že brz-

dy káry elektrické kteráž s prud-
kého vraku njížděla odepřely pra
covati tak že se stále vzrostajíc!
rychlostí s vríku sjížděla a do ká-

ry lanové na křižovatce vrazila

Vlak propadl mostem

V pondělí propadlo se 16 želez
ničních vozu uhlím naložených že-

lezničním mostem nedaleko stanice
Larimer Pa při čemž sedm horní

kntalým očekáváním provádění lodobnýni oudem uchránila
nlleneo na to polil nebe mrtvolystaé politiky demokratické
ocloo jíchu potrolcjem který! ia--Voda byla v celku požehnána
p&lil naoel nám ttoH nftl do krku

t ťl I t 9 0vpoft rolnický stav n44 nendí
vršin abconavii e houpouc ne
mohli plameny adunitt a tak uelá
budoval mrtvolami úplni tnioenaako by potrestán býti mři i

byla
ClilHfptky major a tamni pllcl

mámky činnosti neboť pozorován
s prostředního kráteru vystupující
kouř a sároveft prý i tvářnost te-

mene hory úplně so směnila Té-

hož dne kolem 0 hodiny pocítěn
byl v Seattle Tacomě a okolí dosti

silný otřas země mocným podzem-
ním duněním provázený což na-

svědčovali se sdá lomu žo v nitru

sopky skutečně to vře a Že tato

opětně k sahájení činnosti se

chystá
Pro hoblěko'

Gustav Goethert učitel hudby ve

Philadelphii byl ve středu tak

postihla skoro celý západ ne

(j dolehla tísefi i na stav rol- -

Náalodkem agitace ve pronpfch
Skládáme vsak duvéru v radikální opravy v pohcojnfm od

UnrTuJ(f:l letní pimo jt ibtíiio pryč
Nyní jest mmi7q jednu výmluva pro
host neb nedostatek energie - chnbd
zdraví

H návratnin osvěžujidho ostrílio po-
láni nalézají iiíditt inuAi I Jeny vyhlídky
na práci poutavými Obchod Jnt nadf f
oý a malátnily' pocit minulých
idYhIcď ustoupl cncrRil a lfk6 prací
Houml sc kdyj budo člověk zdráv

Chtiravmu miiJI neb cLuravú Jenb
Jsou vyhlídky chabd Tisíce osob pra-

cujících IxMk-u- i leta a mnozí jichž prád
niny na míntň onvfícnl Jejich sil zvýšili
požadavky na jejich unavend nervy a

I -- !' _' ř_l 1 711

b naíe že byť i poněkud v boru chicaakém prohlásil ruayor
llopkinn že nejlépe bude kdy2íakli jen drobet možno ta--

iříiena buda úplné nestranná poliJi skrovnou částku kterou
cejnl komité která! by kontrola

obnáíí Dva neb tři do policejního odboru úplni v rokju
avýcb míla A! doxud naléeala eM shledali každý kdo chce stlučen že o zachování jeho při Ž-

ivotě se pochybuje Goethert vy inynt—iuhuvi nutiiuHiuici uicn uy noiill)
Itcbto onvřžu lících ilnfi a nocí k zásobenipolicie chicagská pod přímým don ten kdo v nejvělní bídě je učoval totiž dcerušku J W Prie- -hledem mayora a jediné třízením svých tři Mstmi zdravou krví a nervonnl

syntím Jejich energii dHvenoill studenáavíak když sta neb tisico- -
stly-h- o as 12 roku starou hudbě nakomíne dá prý ne policie i vlivu poCííHi zanniiue je v jejleu siabcmkleslcin"rau po malých čántkácn dlu ntnvupolitického vybavili Proto požá

1'alnftv (!elery Compound měl by tížíílk to již sumy ohromné Již

piano a po skončení jednoho cviče

ní byl nad pokrokem žačky své tak
rozradostněn že do náruče ji ucho-

pil a hubičku na ústa ji vtisknul

ván yu honem měsíce listopadu nu- -
dati hodlá cákonodáritvo o přijetí
cákona jimi by třítení komíne ték%máme k požadování od duje unavený nyntein podivuhodní Zvý-

šena chuť k Jídlu a Htúli! nabýváni na
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il& mnohé tisíce a spoléháme oprávněno bylo

1'řhkí kolem světa
Mladá slečinka necítila se ale býti

váe během tohoto mřsíce ukáže nuomyl
nfi dráždivý výsledek tétosvláAtuf nervo!hny příznivce nane že správ rozradostněnou a nla to žalovat ta- - vd potravy TI již znají pracování aDo PitUburgu přibyli v pondéllodplácením nepřipustí aby Ai„ln 1 rieú nervového systému ví že vřanným

(iUH Koeget a I red Tnoemer kteek náS jeňtě více zrAstal { zásobením nervu Pilinovou Celery Com- -

dosel a tak jej smlátil že na semi pound přibývá rozhodne zdraví a síleří 10 června se San Francinka
to svláltní žádost vznáitfme celému systému Nenlť íástl téla Jež by

centu kolem ivřu pf ňky nantoupili
Centu tuto p)dnikli o Ďásku 110000j oaiím příznivo&m a to jest

ku kteří s práce domu se vraceli
o život přišlo Zřízenci železniční
na přední části vlaku se nalézající
všichni životem vyvázli

Budou vyvrženi s práce
V New Yorku vyvrženi budou

dle všeho z práce všichni dělníci
v tamních dílnách na košile za-

městnaní Vyvržení toto bude ná-

sledkem zamýšleného snížení mzdy
o 10 procent jemuž dělnici za žád-

ných podmínek podvoliti se nechtf
neb nevidí žádaou příčinu proč by
mzda jejich snížena býti měla

kdy! zaměstnavatelé právě tolik
jako jindy za košile dostávají
Zaměstnavatelé též od úmyslu své-

ho upustiti neohtí a dali dělníkům
do soboty na rozmýšlenou buď
snížení přijmouti neb práce zane-

chali

Zpráva s Álasky
Guvernér Alanky Sheakle před

ložil svou výroční správu sekretáři
vnitra o stavu oné territorie Pra
yf že vsdor nepříznivému počasí s

ležeti zOstal A s tím jcňtó nebyl

spokojen neboť poslal naft jentě

příbuzného svého M Uawkinse

kterýž tak jej stloukl žo nyní o za
íali nám pomocné ruky k roz--

a vykonali ji mají vo dvou letech
Oba jaou vytrvalými chodci neboť

uistu naíeho tak aby pronpěj
chování nešťastného učitele pří ži

loni vykonali cestu ce 8an Franci
Vbnont nane co nejSirňího pole

) Velmi mnozí s těch kteří votě se pochybuje Oba útočníci
nka do New Yorku ▼ 107 dnech

byli satčeni a ve vězení vyčkatiJid slepě následovali stranu
Matickou na víech její cestách

musí výsledku ran Goetbertových
Oniidný vjburh

Jedno i nejvítňlch noňtintí v hi Kechoďte do Panamy
Nedávno objevila so správa vstorii dolovnictví ve West Virginii

kontrolována nebyla nervy
Nevenováuf pozornost! známkám o va-

dách srdečních naplňuje statistiky vel-

kým poítemrtttirtf npfisobených "srdeční
vadou' Ti kteří zavřns zbudovali svou
sílu a ukojili chabá nervová střediska
1'alnovým Celery Comnoiindem zadrží
slabost tohoto důležitého orgánu tak

rychle jako slabost Jakékoliv Jiní íásti
tíla Tento slavný moderní osvížitcl
vynalezený oným mužem na níjž lest
Dnrmouth kolej hrdou prof Kdward K

Phelps Ml) LLD uvítán byl lépo
nežli i)iiliý krok ku předu čímkoliv po
ruce lékarfim stojícím k léčeni revnia
timnu bolestí nervu a cbabosti lieK-- ř

ctní ženy slabí hubení pouhé snIUky
nervfj a zmaUmyslnčlú svou nemožnosti
k nabytí sil uvedeny byly na Jistou cestu
ku pozdraveni 1'ninovým Celery Com-po- u

nd

Lékaři předpisuji Jej bez ustání
HtaiUo so silnými a zdravými užíváním

Paine-ov- a Celery Compound Zdo lest

Sminulých dvou letech k po-W-
e

nevedou ku zdaru a pro událo so v úterý u CollierVi Station některých časopisech žo práce na

Panamském kanálu znovu započalaásady demokratické a není

fí'e jsou mnozí probudilejíí

na dráse ran handle v uhlodole
Blanoh Nový nezkušený ještě
horník Ital M Ginsiedo dal totiž

a že tam potřebují velký počet děl-
níku kterým platí po $200 denněni kteří by byli ochotni dáli

í důvodům republikánským do rány příliS velký náboj násled-
kem čehož uhelný prach se vtfíat a

Nyní sděluje se dle Panamského

časopisu Daily Star & Herald že

na oné správě není ani sbla prav
jara a časně v letě sapočaty byly

hroaný výbuch následoval jím! se
Jfion stran věo posoudili a tak

'j(iVý úsudek uoiniti si mohli

JprXjto vžechny nsAe přisniv

letos mnohé podniky Kybařenf se
zdarem se provádělo doly vydaly

48 rrulft v aíe tom v dole so nalé-

zajících sedm jich okamžité usmr
dy žo tam dělníku zapotřebí není a

přece každá loď je houfně přiváží
Od započetí práce nenajímala spo- -

dobrý užitek obyvatelstva přibylo
přistěhovaleolvem a lidu dobře se

zKuscnost pani lilium AlcUolioun z
Trenton Mo„ Jež pravil "Trpěla Jsem
chorobou nervi po osm neb deset rokft
a počala jsem koneční ví-lit-i Žo spusohi

ceno a pokud snámo jích pét vážné

poraněno — Jest to již po druhé

pokusili se o získání nám

Íl přitel Bnahy takovéto s

i odměníme a ta každého

odběratele prémii poskytne- -

daří Vzhledem k tomu že zeměcčnost ne! černochy k nádenické
oo podobné noítintí v uhlodole jest rozsáhlá a spojení takřka žád
tomto so událo neboť právfi as

práci kterým platí 00 a! 70 centu '""J Byla Jsein vždy napadena
chorobou tmto tři si čtyřikrát v měsíci

deoně ve stříbře což v nasí měně „ t0eftt mmn R0 v mém mozku rosftl- -
neobnáíí více ne! polovici Dělní-- řujfc se po zádech a trvajíc po někwlikpřed dvěma roky podobný výbuch

né jest málo zločinu pácháno
Iludoši tamnější jsou velmi učeli-v- í

a nápodobují vše Obyvatel

i

Jío id žádost naže nalezne

i vieoh naítch přiznivcft

buUn- - J""0 Vse lia CO lfd i ktplf ilali Jm
Ameriky so svóstt avsHKtPomy„t výsledku až navití-oněm- i

správami nalézají se tam U vila mne moje matka jež mi poradila

so udál a tehdy tři horníci okam lí-

tě usmrceni Následkem toho za-

vedeno bude státním inspektorem
amenáme se v úolě

veliké bídě a krajané tam usedlí "van rampová l
eu-ry- i ompouni ie- -

stvo odbadojo se na 32000 Zave-

dení tam chovu sibiřských soba

potká se nepochybně sa zdaremVyd Pokroku Západu (dolovnickýmQ přísné vyšetřování sou V sUvu víera vypomoci dobrým výsledkem Hmidíme oWfl že


